
  

| 990055 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J3.DJC.Q.13.002716 
OO RU 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 29 de Abril de 2013, que contienen 
la constitución de la compañía COMPANIA DE TAXIS EJECUTIVOS ALCONTAX S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2435 de 
30 de mayo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
SC.INAF.SAF.DNRH.CRH.Q.2013.117 de 20 de mayo de 2013; 

RESUELVE: 

_ ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS ALCONTAX S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

* inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 31 de Mayo de 2013 

e] Y No 
Dr. Ed ri Gar ÉS 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7437375 

Nro. Trámite 1.2013.1080 

PCG/ H—



e 

- ¡Registro Mercantil de Quito 0056, 
Y 

  
| TRÁMITE NÚMERO: 23760 

  

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

o RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: / 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 20909 
“FECHA DE INSCRIPCIÓN: 20/06/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN - 2233 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Identificación Nombres Cantón de 

Domicilio 

Calidad en que 

comparece 

Estado Civil 

  

1708602360 GUANUÑA 

CHANCUS!I NELSON 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1705682647 YANEZ 

BAHAMONTES JOSE 

ERNESTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712716131 TRUJILLO 

GUANOPATIN JOSE 

ORLANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716961485 CHUQUITARCO 
ALBAN LUIS 

RAMIRO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704272150 PILLAJO 

TIPANTUÑA ANGEL 

MARIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1702557826 TORRES PAREDES 

JAIME OSWALDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707795306 VELOZ JAQUI 

WILLIAMS 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

0200947141 RODRIGUEZ 

VASCONEZ JORGE 

LUIS 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1709214637   REVELO SALTOS 

LENIN DAVID   Quito ACCIONISTA     Casado   

      
Página 1 de 5 o o 

01644289 
MP. IGM.2a 

  

 



    
Registro Mercantil de Quito 

(009937 

  

0201226743 ESCOBAR LEMA 

CARLOS ALFREDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    

  
1708750961 MOLINA PEREZ 

RAUL MARCELO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0800528309 BUSTAMANTE 

VINCES VICTOR 

MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1715533871 SALTOS ARELLANO 

JORGE ANIVAL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1724457765 DILLON ESCOBAR 

JONATHAN JOEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1712874419 

N 

CHAGUAMATE 

QUIMBIAMBA 

GONZALO 

GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705091617 GUERRON MIER 

ROMI FABIAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704405297 VALLEJO CARDENAS 

RUBEN PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1706839063 RAMOS 

RODRIGUEZ 

CARMEN LUSMILA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1711306173 GARZON CHAVEZ 

JOSE IGNACIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712658978 ESCOBAR SISA 

ROBERTO FABIAN 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1715740278 RAMIREZ SANCHEZ 

MARCO ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1703324408 QUITIAQUEZ CHECA 

MANUEL DE JESUS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1713131405 BENAVIDES 

ECHEVERRIA 

VINICIO EFRAIN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1712844065 USHIÑA PAUCAR 

LUIS BYRON 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1709395402 BOADA MARQUEZ 

LUIS FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712631520 LEMA TIPANTUÑA 

LUIS ANGEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1714213996     ROCHA MORILLO 

FREDDY FERNANDO   Quito   ACCIONISTA   Casado     

    
Página 2 de 5 : X 

0164427 
MP IGM, ca.



   

      

/ 
Z 

“ 1aRegistro Mercantil de Quito 
0000058 

  

1706294228 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

HERRERA MOLINA | Quito ACCIONISTA Casado 

EDGAR FRANCISCO 

1707014591 CANGAS DIAS LUIS. | Quito ACCIONISTA Casado 

ANIBAL 

1703813012 LLUSCA TASINTUÑA | Quito ACCIONISTA Casado 

PEDRO MANUEL 

1703113603 VALLEJO PALMA Quito ACCIONISTA Divorciado 

MARIA ANGELINA 
1704165354 GALARZA ANTURI | Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS AMABLE 

1708595465 GONZALEZ SUAREZ | Quito ACCIONISTA Divorciado 

CHRISTIAN LUIS 

1710313600 VARGAS VALLEJO Quito ACCIONISTA Divorciado 

OSCAR VINICIO 

1710470640 ESCOBAR SISA Quito ACCIONISTA Divorciado 

DORIS JACKELINE 

1708203631 ALQUINGA IZA Quito ACCIONISTA Soltero 

BYRON GILBERTO 

1714472154 QUINGA AMAGUA | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA FANNY 

1709627531 ORMAZA ARMAS Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE MAURICIO 

1705775292 RUILOVA Quito ACCIONISTA “Soltero 

OQUENDO 

EUGENIA ASTRID 

0500766407 ORTEGA LUCERO Quito ACCIONISTA Casado 

MENTOR GUSTAVO 

1706547526 DIAZ JURADO Quito ACCIONISTA Soltero 

MARCO OSWALDO 

0201350600 CHILENO BRITO Quito ACCIONISTA Casado 

, SEGUNDO MANUEL 

1713880340 TAMAYO Quito ACCIONISTA Casado 

VELASTEGUI JOSE 

MAURICIO 

1703903706 TIPANTUÑA Quito ACCIONISTA Casado 

CHAQUINGA 

SEGUNDO JOSE 

1703380822 CAHUASQUI LEMA | Quito ACCIONISTA Casado 

RENE FAUSTO 

0603349200 QUISHPE Quito ACCIONISTA Casado 

INCHIGLEMA JOSE 

Página 3 de 5 Al 

  

0164426 
IMP IGM. ea 

  

  
 



   
| Registro Mercantil de Quito. 

0000053 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

  

  

          

RAUL 
1711581031 TANDAYAMO Quito ACCIONISTA Casado 

GUAYCO LUIS 
FERNANDO 

1708884497 MANRIQUE Quito ACCIONISTA Casado 
VASQUEZ LUIS 
ALBERTO 

1706693122 CHICAIZA Quito ACCIONISTA Casado 
COLLAGUAZO 
HUGO GERMAN 

0200256311 URBANO VEGA Quito ACCIONISTA Casado 
CARLOS OVIDIO 

_| 1103290605 SUAREZ AREVALO — | Quito ACCIONISTA Casado 
ELMER OSWALDO 

1715688113 TOAQUIZA ARIAS Quito ACCIONISTA Casado 
WILSON 
GEOVANNY 

1710059252 ROBLERO SOSA Quito ACCIONISTA Casado 
JOSE MIGUEL 

1708324817 GRANADA VALLES | Quito ACCIONISTA Casado 

" CESAR PATRICIO A 

1705634978 SANCHEZ MORENO | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ENRIQUE 
1705606075 PAUCAR TOAPANTA | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIO VICENTE 
1709129918 ZHININ INGA Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL 
MARCELINO 

1711336923 ESCOBAR SISA Quito ACCIONISTA Casado 
ROCIO DEL 
CARMEN 

1710429885 BAUTISTA TENORIO | Quito ACCIONISTA Casado 
FAUSTO BOLIVAR 

1713423737 FIGUEROA CORELLA | Quito ACCIONISTA Casado 
FRANCISCO 

ALEXANDER . 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 29/04/2013 
NOTARÍA: NOTARIA DECIMA 

Página 4de5.. 

0164425 
IMP IGM. ea   



      

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

          

  

A | 00000580 

Registro Mercantil de Quito 

CANTÓN: . | QUITO > 
SON RESOLUCIÓN: co... +] RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002716 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: y. | DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE N 

| NOMBRE. AUTORIDAP QUE EMITE LA . * | DR. EDDY VITERI GARCES | 

* RESOLUCIÓN: -- A e 

: PLAZO... - ==. | SOAÑOS 

NOMBRE.DE LA COMPAÑÍA: | COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS ALCONTAX S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: - QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 1200,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: D. P. G.G. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: GG. 1 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

, INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

- PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA nos VIGENTE.     
  

"7 

: FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 20 pija SEL MES DE JUNIO DE 2013 ¿on Naciona, 
0 

A 
e 

Z 
q DR. RUBEN ENRI AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR RCANTIL DEL CANTÓN QUITO    
DIRECCIÓN PL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE,YILLAROEL 

Into QUUS 

/ 

Página 5de5 

N2 0164424 

y 

HMP IGM ea   


